[image: C:\Documents and Settings\Пользователь\Рабочий стол\Герб и бланк\Советск_8.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СОВЕТСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: Par1]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 23.01.2025 года                                                                                                       № 12
О внесении изменений в постановление администрации МО «Советское городское поселение» № 353 от 23.12.2024 г. «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность МО «Советское городское поселение»   на 2025-2027 года»

В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.10.2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, решением совета депутатов МО «Советское городское поселение» №26 от 05.12.2024г. «О бюджете муниципального образования «Советское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», администрация МО «Советское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. В постановление администрации МО «Советское городское поселение»  №353 от 23.12.2024 г., внести следующие изменения:
1.1. в приложении № 1  к постановлению  «Паспорт муниципальной программы «Безопасность МО «Советское городское поселение», абзац 10 изложить  в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Всего 3 880 560,00 руб. в том числе:
2025 год – 993 520,00 руб.;
2026 год – 1 043 520,00 руб.;
2027 год. – 1 843 520,00 руб.

1.2. приложение 1 к муниципальной программе «Безопасность  МО «Советское  городское поселение» изложить в редакции,  согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление разместить на официальном портале МО «Советское  городское поселение», и в официальном сетевом издании NPAVRLO.ru.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: OLE_LINK29][bookmark: OLE_LINK28][bookmark: OLE_LINK27][bookmark: _GoBack]Глава  администрации                                                                                В.В. Пак
Разослано: дело, отдел бюджетной политики учета, портал, NPAVRLO.ru

	Приложение № 1 к Постановлению администрации
МО «Советское городское поселение»  от 23.01.2025 № 12

	Приложение 1 к муниципальной программе
«Безопасность  МО «Советское  городское поселение»

	ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «БЕЗОПАСНОСТЬ МО «СОВЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель
	Годы реализации
	Оценка расходов руб. в ценах соответствующих лет.

	Всего:
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «БЕЗОПАСНОСТЬ МО «СОВЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ».
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2025
	993 520,00
	0,00
	3 520,00
	990 000,00
	0,00

	2026
	1 043 520,00
	0,00
	3 520,00
	1 040 000,00
	0,00

	2027
	1 843 520,00
	0,00
	3 520,00
	1 840 000,00
	0,00

	Итого по программе:

	2025-2027
	3 880 560,00
	0,00
	10 560,00
	3 870 000,00
	0,00

	Процессная часть

	1
	Комплекс процессных мероприятий  "Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений на территории Ленинградской области"
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2025
	3 520,00
	0,00
	3 520,00
	0,00
	0,00

	2026
	3 520,00
	0,00
	3 520,00
	0,00
	0,00

	2027
	3 520,00
	0,00
	3 520,00
	0,00
	0,00

	Итого:

	2025-2027
	10 560,00
	0,00
	10 560,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Мероприятия в сфере административных правоотношений

	2025
	3 520,00
	0,00
	3 520,00
	0,00
	0,00

	2026
	3 520,00
	0,00
	3 520,00
	0,00
	0,00

	2027
	3 520,00
	0,00
	3 520,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Установка обзорных камер  видеонаблюдения наблюдения в местах массового пребывания граждан на территории МО «Советское  городское поселение»

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Развитие  программно-аппаратного комплекса системы защиты информации для защиты информационной системы "Безопасный город"

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Изготовление Памятки для обучения населения способам защиты при угрозе  террористических актов и возникновении чрезвычайных ситуаций

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Создание и обеспечение деятельности добровольной народной дружины (ДНД)

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Комплекс процессных мероприятий  "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона в МО «Советское городское поселение"
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2025
	250 000,00
	0,00
	0,00
	250 000,00
	0,00

	2026
	300 000,00
	0,00
	0,00
	300 000,00
	0,00

	2027
	300 000,00
	0,00
	0,00
	300 000,00
	0,00

	Итого:

	2025-2027
	850 000,00
	0,00
	0,00
	850 000,00
	0,00

	2.1.
	Обеспечение безопасности на водных объектах

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1.
	Организация спасательного поста и дежурство спасателей

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.2.
	Приобретение информационных аншлагов для обеспечения безопасности на водных объектах

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Предупреждение чрезвычайных ситуаций, выполнение аварийно-спасательных и поисково- спасательных работ на территории поселения

	2025
	250 000,00
	0,00
	0,00
	250 000,00
	0,00

	2026
	300 000,00
	0,00
	0,00
	300 000,00
	0,00

	2027
	300 000,00
	0,00
	0,00
	300 000,00
	0,00

	2.2.1.
	Приобретение  (аренда), содержание резервных источников питания для социально значимых объектов

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.2.
	Создание муниципальной системы оповещения населения на территории МО "Советское городское поселение"

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.3.
	Оказание услуг по обеспечению готовности к оперативному реагированию на чрезвычайные ситуации и проведению работ по их ликвидации

	2025
	200 000,00
	0,00
	0,00
	200 000,00
	0,00

	2026
	250 000,00
	0,00
	0,00
	250 000,00
	0,00

	2027
	250 000,00
	0,00
	0,00
	250 000,00
	0,00

	2.2.5.
	Разработка плана гражданской обороны и защиты населения на территории МО "Советское городское поселение"

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.6.
	Разработка паспорта безопасности МО "Советское городское поселение"

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.7.
	Оснащение учебно-консультативных пунктов (УКП)

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.8.
	Обучение специалистов  в сфере ГО и ЧС

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.9.
	Подготовка населения и организаций к действиям  в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время (обучение).

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.10.
	Содержание муниципальной системы оповещения населения на территории МО "Советское городское поселение"

	2025
	50 000,00
	0,00
	0,00
	50 000,00
	0,00

	2026
	50 000,00
	0,00
	0,00
	50 000,00
	0,00

	2027
	50 000,00
	0,00
	0,00
	50 000,00
	0,00

	3.
	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в МО "Советское городское поселение"
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2025
	390 000,00
	0,00
	0,00
	390 000,00
	0,00

	2026
	390 000,00
	0,00
	0,00
	390 000,00
	0,00

	2027
	1 190 000,00
	0,00
	0,00
	1 190 000,00
	0,00

	Итого:

	2025-2027
	1 970 300,00
	0,00
	0,00
	1 970 300,00
	0,00

	3.1.
	Опашка населенных пунктов

	2025
	40 000,00
	0,00
	0,00
	40 000,00
	0,00

	2026
	40 000,00
	0,00
	0,00
	40 000,00
	0,00

	2027
	40 000,00
	0,00
	0,00
	40 000,00
	0,00

	3.2.
	Содержание пожарных водоисточников

	2025
	350 000,00
	0,00
	0,00
	350 000,00
	0,00

	2026
	350 000,00
	0,00
	0,00
	350 000,00
	0,00

	2027
	350 000,00
	0,00
	0,00
	350 000,00
	0,00

	3.3.
	Разработка схемы размещения источников наружного противопожарного водоснабжения на территории МО «Советское городское поселение»

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.4.
	Обустройство  подъездов к пожарным водоисточникам

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	800 000,00
	0,00
	0,00
	800 000,00
	0,00

	3.5.
	Строительство  объектов наружного противопожарного водоснабжения

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.6.
	Обучение специалистов и населения  правилам и способам противопожарной безопасности

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.8.
	Обеспечение работоспособности временного противопожарного поста в поселке Черничное населенного пункта находящегося за пределами времени прибытия первых пожарных подразделений в период особого противопожарного режима

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.9.
	Услуги по осуществлению строительного контроля за соответствием выполненных работ проектной документации, требованиям технических регламентов, результатами инженерных изысканий на объектах расположенных на территории МО «Советское городское поселение»

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Комплекс процессных мероприятий  "Повышение безопасности дорожного движения в МО «Советское городское поселение»
	администрация МО "Советское городское поселение"
	2025
	350 000,00
	0,00
	0,00
	350 000,00
	0,00

	2026
	350 000,00
	0,00
	0,00
	350 000,00
	0,00

	2027
	350 000,00
	0,00
	0,00
	350 000,00
	0,00

	Итого:

	2025-2027
	1 050 000,00
	0,00
	0,00
	1 050 000,00
	0,00

	4.1.
	Содержание средств организации безопасности дорожного движения

	2025
	350 000,00
	0,00
	0,00
	350 000,00
	0,00

	2026
	350 000,00
	0,00
	0,00
	350 000,00
	0,00

	2027
	350 000,00
	0,00
	0,00
	350 000,00
	0,00

	4.1.1.
	Содержание дорожных знаков

	2025
	350 000,00
	0,00
	0,00
	350 000,00
	0,00

	2026
	350 000,00
	0,00
	0,00
	350 000,00
	0,00

	2027
	350 000,00
	0,00
	0,00
	350 000,00
	0,00

	4.1.2.
	Нанесение продольной и поперечной дорожной разметки

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.3.
	Замена и  восстановление технических средств организации дорожного движения

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2.
	Установка технических средств организации дорожного движения

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2.1.
	Установка искусственных дорожных неровностей

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2.2.
	Поставка дорожных знаков, стоек, фундаментов для дорожных знаков на улично-дорожной сети МО «Советское городское поселение»

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2.3.
	Установка пешеходных ограждений

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2.4.
	Установка барьерных ограждений

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2.5.
	Разработка проекта организации дорожного движения  для  автомобильных дорог местного значения общего пользования, расположенных  на территории населенных пунктов  МО «Советское городское поселение»

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2.6.
	Разметка полос и пешеходных переходов

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.3.
	Строительство светофорных объектов

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.3.1.
	Проектирование светофорных объектов

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.3.2.
	Строительство светофорных объектов

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.4.
	Инструментальное и техническое обследование искусственных сооружений

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.5.
	Мероприятия по формированию законопослушного поведения участников дорожного движения: проведение лекций, семинаров и практических занятий с населением проживающим на территории МО " Советское городское поселение"

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

image1.jpeg